ir PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

ARA MUNICIPAL
AÇAPAVA DO SUL - RS

REQUERIMENTO N° 036/201Ç
•OVADOEM3/&3 ,255

AUTOR: Ver. Silvio Tolfo Tondo

"Requerem do Poder Executivo Municipal através da' Secretii4
Obras que seja construído um quebra molas na rua Julio de Castilhos.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda

Casa das Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o

Regimento Interno, REQUER do Poder Executivo Municipal através da

Secretaria de Obras que seja construído um quebra molas na rua Julio de

Castilhos entre as rua Coronel Romão e rua General Neto.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se a presente matéria tendo em vista a grande

circulação de veículos em alta velocidade que os mesmos trafegam neste

trecho, onde nas proximidades, existe fluxo de alunos da Escola Rosa

• Poglia. A Indicação n° 011/2014 foi aprovada nesta casa em 11 de abril de

2014, e posteriormente, pela Comissão de Transito Municipal em ata n°

03/2014, e até o momento, o mesmo não foi construído

Câm3ra Municipal de Vereadores
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

pRoTocoLókaprec
DATA O _ 	___
Horário: rn h 5L1 mm
Entrega: (',<:) mãos

( ) corremqSALA 1
LI4ÍS1LVA, 09

1S(rvidor (a)
•w y.,,

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Email: contato@camaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55) 3281-2044 12428

www.camaracacapava.rs.gov.br

ção dos Nobres Pares.

S SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE
e março de 2015.